



در گفت‌وگوی تلفنی رئیس‌جمهور سوریه و امیر قطر با رئیس‌جمهور

پزشکیان: حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه راهبرد منطقه‌ای ایران است

در گسترش نا امنی و تروریسم در جهان اسلام اشاره کرد و گفت: ما معتقدیم رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد ملت‌های مسلمان در صلح و آرامش باشند و همین امر پرهیز از اختلاف و ایجاد همکاری و وحدت در میان امت اسلامی را بسیار ضروری و بااهمیت می‌سازد.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به روابط بسیار خوب ایران و قطر و توافقات صورت گرفته میان دو کشور در سفر اخیر خود به دوحه اشاره کرد و گفت: ما مصمم به اجرای این توافقات هستیم و در همین راستا هیأت بلند پایه اقتصادی ما برای شرکت در کمیسیون اقتصادی مشترک دو کشور و بررسی راهکارهای تسریع در اجرای توافقات به‌قدر خواهد آمد.

پزشکیان: امیدوارم شاهد گسترش روابط با امارات باشیم

همچنین روز گذشته رئیس‌جمهور در پیامی فرارسیدن سالروز تأسیس دولت امارات متحده عربی را تبریک گفت.

پزشکیان در پیامی به «شیخ محمد بن زاید آل نهيان» رئیس دولت امارات عربی متحده و حاکم ابوظبی، اظهار داشت: امیدوارم با همکاری یکدیگر، بیش از پیش شاهد توسعه و پیشرفت روابط دو کشور جمهوری اسلامی ایران و امارات عربی متحده، در تمامی زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باشیم.

پزشکیان: شیوع تروریسم در منطقه به نفع هیچ کشوری نیست

همچنین مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر طی تماس تلفنی درباره آخرین وضعیت تحولات غزه، لبنان و سوریه و همچنین روابط دو جانبه ایران و قطر گفت‌وگو کردند.

پزشکیان در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به تحرکات گروهک‌های تروریستی در شمال سوریه، با بیان اینکه شیوع نا امنی و تروریسم در منطقه به نفع هیچ کشوری نیست و برای مقابله با این پدیده شوم همه کشورهای منطقه باید نقش آفرینی و مشارکت کنند، تصریح کرد: ما خواستار منطقه‌ای امن با حفظ حریم و تمامیت ارضی کشورهای اسلامی و زندگی توأم با صلح و آرامش برای همه ملت‌های منطقه هستیم و در این راستا لازم است سران کشورهای منطقه پیش از آنکه بیگانگان به خود اجازه مداخله دهند برای تأمین امنیت منطقه پیشقدم شوند.

وی در ادامه تلاش‌ها و نقش محوری قطر به‌عنوان میانجی در بحران‌های منطقه‌ای به‌ویژه در قبال غزه را شایسته قدرانی دانست و افزود: امیدواریم این اراده و عزم شمام در ایجاد صلح در منطقه استمرار داشته باشد و بتوانیم با کمک یکدیگر ضمن تقویت وحدت و انسجام میان کشورهای اسلامی، وضعیت صلح و امنیت منطقه را نیز بهبود ببخشیم.

رئیس‌جمهور همچنین به نقش رژیم صهیونیستی

روز گذشته رئیس‌جمهور گفت‌وگوهای تلفنی با امیر قطر و رئیس‌جمهور سوریه پیرامون حوادث منطقه و ضرورت مقابله با تروریسم داشت. مسعود پزشکیان در گفت‌وگوی تلفنی با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه ایران با جدیت و دقت تحولات سوریه را پیگیری و دنبال می‌کند، بر آمادگی کشورمان برای هرگونه کمک و همکاری با دولت سوریه برای عبور از بحران فعلی تأکید کرد و گفت: با درایت، قدرت و صلابت جناب‌عالی، کشور سوریه آنچنان که از شرایطی به‌مراتب سخت‌تر از این برهه عبور کرده است، از این مرحله نیز با موفقیت و پیروزی عبور خواهد کرد. رئیس‌جمهور در ادامه به تلاش‌های دیپلماتیک وزیر امور خارجه کشورمان و همچنین رایزنی خود با سران کشورهای منطقه برای ایجاد هم‌افزایی و هم‌پستی در مقابله با تروریسم اشاره کرد و گفت: ما قطعاً با همکاری و تعامل با کشورهای اسلامی تلاش صهیونیست‌ها برای برهم زدن وحدت و انسجام در میان مسلمانان و گسترش تروریسم و ناامنی در منطقه را ناکام خواهیم گذاشت. پزشکیان حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را راهبرد منطقه‌ای ایران دانست و ضمن تأکید بر استمرار حمایت و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه، تصریح کرد: بر این باوریم که سوریه بار دیگر بر توطئه‌های صهیونیستی علیه امنیت و ثبات این کشور فایق خواهد آمد و در این مسیر ما نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده ایم.

مسعود پزشکیان در گفت‌وگوی تلفنی با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه تحولات سوریه را پیگیری و دنبال می‌کند، بر آمادگی کشورمان برای هرگونه کمک و همکاری با دولت سوریه برای عبور از بحران فعلی تأکید کرد و گفت: با درایت، قدرت و صلابت جناب‌عالی، کشور سوریه آنچنان که از شرایطی به‌مراتب سخت‌تر از این برهه عبور کرده است، از این مرحله نیز با موفقیت و پیروزی عبور خواهد کرد

دولت

پزشکیان: برخورد سلیقه‌ای با قانون مردم را از دین دل‌زده می‌کند

نخستین جلسه هیات پیگیری و نظارت بر اجرای قانون اساسی در دولت چهاردهم با حضور «مسعود پزشکیان» برگزار شد.

رئیس‌جمهور در ابتدای این جلسه با بیان اینکه مبنای ما در کشور باید بر منطق حق، عدالت و تبعیت نکردن از هوای نفس استوار باشد، به دستور العمل‌های متعالی که از باورهای دینی و سابقه تاریخی سرزمینی ما برای اجرای صحیح قانون در کشورمان به‌جای مانده است، اشاره کرد و افزود: اگر ما تنها به فرموده‌های امام علی (ع) در نهج البلاغه و یا توصیه‌های حضرت امام حسین (ع) مبنی بر اجرای عدالت و قسط بر اساس روش‌های دینی و قرآنی عمل کرده بودیم، امروز در کشور دچار اختلاف و درگیری میان یکدیگر نبودیم.

پزشکیان عمل نکردن به این توصیه‌ها را مهم‌ترین عامل بدبینی مردم دانست و تصریح کرد: باید تلاش کنیم که روند‌ها را اصلاح و مراقب باشیم که دل مردم را نشکنیم زیرا ترمیم آن دیگر به آسانی امکان‌پذیر نخواهد بود.

رئیس‌جمهور با اشاره به نزول آیه ۱۵۹ سوره آل عمران پس از جنگ احد و یاری نرساندن مردم به رسول خدا در اوج سختی‌ها، گفت: خداوند بعد از آن که مسلمانان رسول الله را تنها گذاشتند، آیه نازل می‌کند و می‌گوید که برای آنان استغفار کن و حتی از آن‌ها مشورت بگیر، اما در جامعه امروز ما هر کسی که مرتکب تنها یک خطا شود را منزوی می‌کنیم و همه خدمات گذشته او را نادیده می‌گیریم. آیا این به معنی تبعیت از دستور العمل‌های دینی و اخلاق است؟

پزشکیان با بیان اینکه قانون اساسی امروز میثاق مشترک بین همه ما در کشور است، گفت: یکی از مشکلات امروز برخورد سلیقه‌ای با قانون است. اگر همه قانون اساسی را به‌عنوان یک میثاق مشترک مبنا قرار دهیم، هیچ اختلافی در کشور نخواهیم داشت.

رئیس‌جمهور با انتقاد از برخورد‌های سلیقه‌ای با قانون، اظهار کرد: برخورد‌های سلیقه‌ای و خودخواهانه ما باعث دل‌زده کردن مردم از دین و باورهای اعتقادی قلبی آنان خواهد شد. در بسیاری از موضوعات با مردم صادق نیستیم و به باورهای خود عمل نمی‌کنیم. رعایت حقوق انسان‌ها می‌تواند گره‌گشای همه مشکلات کشور باشد.

پزشکیان در بخش پایانی سخنان خود، اعتقادات دینی مردم را یکی از ارزنده‌ترین باورها در دنیا برشمرد و تصریح کرد: به اعتقاد من، ما بهترین باور را در کشور خود داریم. دین و اعتقاد مردم از رفتار مسئول کشور بروز و ظهور می‌یابد و ما باید تلاش کنیم که روز به روز رفتار خود را بهتر کنیم و به عزت و سربلندی کشور بیاندیشیم. وظیفه من در دولت آن است که خدمت‌گزار مردم باشم زیرا ذخیره عمل صالح در این دنیا، راضی نگه داشتن مردم است.

قانون اساسی ایران متکی بر خواست مردم است

در ابتدای این جلسه حجت‌الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور، قانون اساسی کشور را یکی از مترقی‌ترین قوانین اساسی در دنیا برشمرد و گفت: مهندسی نظام جمهوری اسلامی به لحاظ ساختار متکی بر اراده و خواست مردم است و یکی از مهم‌ترین فصول قانون اساسی، فصل حق مردم است.

وی با بیان اینکه قانون اساسی کشور مبتنی بر موازین حقوق اسلامی و نظام بین‌المللی است، افزود: البته در این سال‌ها کاستی‌هایی نیز وجود داشته است که باید تلاش کنیم با استفاده از اصل ۱۱۳ قانون اساسی که رئیس‌جمهور را عالی‌ترین مقام پس از رهبری و مسئول اجرای قانون می‌داند، آن‌ها را جبران کنیم.

با حکم پزشکیان

نورالدین آهی مشاور رئیس‌جمهور در امور تشکل‌ها شد

رئیس‌جمهور در حکمی ضمن انتصاب نورالدین آهی به سمت «مشاور رئیس‌جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب» تصریح کرد: ضمن بهره‌مندی از ظرفیت صاحب‌نظران و اندیشمندان این حوزه و هم‌افزایی مؤثر با تشکل‌ها و احزاب مختلف، نسبت به پیشبرد اهداف دولت در توسعه عقلانیت سیاسی و تعمیق وفاق ملی در کشور مجدانه کوشا باشید.

معصومه آقاپور مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور شد

«مسعود پزشکیان» در حکمی ضمن انتصاب «معصومه آقاپور» به سمت «مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی» تصریح کرد: امید است با اتکال به خدایوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری، برنامه هفتم پیشرفت و با رعایت منشور سیاست‌های کلی دولت چهاردهم؛ با ارائه نظرات مشورتی راهگشا در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور در این حوزه مجدانه کوشا باشید.

در جلسه شورای سیاست‌گذاری نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی

عارف: بازگانی ابزاری بهتر از سیاست برای توسعه دیپلماسی است

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: توسعه روابط تجاری و دیپلماسی اقتصادی می‌تواند زمینه‌ساز دیپلماسی سیاسی باشد و اگر بازگانی با کشورهای هدف تقویت شود، روابط سیاسی ما با دنیا نیز تسهیل می‌شود.

محمد رضا عارف در جلسه شورای سیاست‌گذاری هفتمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران

(ایران اکسپو) که با حضور مقامات ارشد دولت در حوزه صادرات، صمت، میراث فرهنگی و گردشگری برگزار شد از طرح بزرگ دولت چهاردهم برای افزایش صادرات و ارتباط با بازگانان و افراد ذی‌نفع اقتصادی در سراسر دنیا سخن گفت و گسترش این تعاملات را پیشرو تعاملات سیاسی با جهان دانست.

عارف در ادامه با بیان اینکه راهبرد اقتصادی دولت وفاق ملی، رسیدن به تراز مثبت در تجارت غیرنفتی است، به مزیت‌های ایران در حوزه تجارت و صادرات اشاره کرد و گفت: اکنون در موقعیتی قرار داریم که کشورهای همسایه و کشورهای منطقه، بازار خوبی برای کالاهای ایرانی است، تعامل‌های منطقه‌ای قوی و مستحکم است در اتحادیه‌ها و پیمان‌های منطقه‌ای مهمی عضویت داریم و از آن طرف هم کشورهای منطقه دید و نگاه خوبی به کالاهای ایرانی دارند که همه اینها فرصت‌ها و زمینه‌های خوبی را برای افزایش صادرات فراهم کرده است، اما واقعیت این است که ما از حوزه تمدنی ایران به خوبی استفاده نکرده‌ایم.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: متأسفانه کشورهای خارجی، ذهنیت منصفانه و درستی از واقعیت ایران امروز ندارند، اما برگزار کنندگان این نمایشگاه باید کاری کنند که فعالان اقتصادی ذی‌نفع، ذهنیت واقعی از کشورمان پیدا کنند، اما آنها باید به ایران بیایند تا امنیت و زیبایی‌های ایران را احساس کنند.



در گفتگوی تلفنی پزشکیان و ولادیمیر پوتین مطرح شد

تأکید ایران و روسیه بر همکاری مشترک در مقابله با گروهک‌های تروریستی

جمهوری اسلامی ایران درباره اتفاقات اخیر در شمال روسیه کاملاً هم‌نظر است و استمرار این وضعیت را موجب خدشه دار شدن حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و تهدید امنیت منطقه می‌داند، تصریح کرد: ما معتقدیم تصمیم‌گیرنده در رقم زدن اتفاقات جاری در شمال سوریه نه تروریست‌ها بلکه حامیان و پشتیبانی کنندگان آنها هستند و در چنین شرایطی روسیه در تعامل و همکاری با ایران برای کمک به دولت رسمی و قانونی سوریه برای مقابله با گروهک‌های تروریستی مصمم است.

رئیس‌جمهور روسیه همچنین با تأکید بر اینکه کشورش از تمام ظرفیت‌ها و مجاری‌های موجود دیپلماتیک برای کنترل شرایط و جلوگیری از گسترش تروریسم در منطقه استفاده خواهد کرد افزود: در این زمینه ما علاوه بر رایزنی با شورای امنیت سازمان ملل، پیشنهاد برگزاری نشست اضطراری فرمت آستانه در هفته جاری برای بررسی تحولات سوریه را مطرح کرده‌ایم.

پوتین همچنین به سطح بسیار خوب روابط دو جانبه ایران و روسیه نیز اشاره کرد و افزود: در حال حاضر دستور کار ما برای ارتقای روابط دو کشور به سطوح عالی‌تر توافقات جامع همکاری تهران-مسکو است که برای برگزاری مراسم امضای آن در حال برنامه‌ریزی هستیم. همچنین اعلام عضویت ناظر ایران در اتحادیه اوراسیا گامی در نشست آئی این اتحادیه گام دیگری در جهت توسعه همکاری‌های ما خواهد بود.



مسعود پزشکیان در گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه درباره تحرکات اخیر گروهک‌های تروریستی در شمال سوریه گفت: درحالی‌که برقراری آتش‌بس در لبنان روزنه امید برای ایجاد آرامش در منطقه ایجاد کرده بود، تحرکات گروه‌های تروریستی در شمال سوریه با حمایت و پشتیبانی رژیم صهیونیستی بار دیگر منطقه را در وضعیت هشدار قرار داد.

وی با بیان اینکه بازگشت تروریست‌ها به سوریه علاوه بر تهدید امنیت و ثبات این کشور، امنیت منطقه را نیز در معرض خطر جدی قرار خواهد داد و به گسترش نا امنی و درگیری در منطقه دامن خواهد زد، تصریح کرد: ما معتقدیم اتفاقات اخیر بخشی از طرح خطرناک آمریکا و رژیم صهیونیستی برای برهم زدن جغرافیای سیاسی منطقه به نفع صهیونیست‌هاست که البته با وحدت و همکاری کشورهای منطقه به ثمر نخواهد نشست و ناکام خواهد ماند. رئیس‌جمهور ضمن تجلیل از نقش ارزنده روسیه در حفظ صلح و ثبات منطقه و همچنین حمایت و پشتیبانی از تمامیت ارضی سوریه، خطاب به رئیس‌جمهور روسیه گفت: از تلاش‌ها و اقدامات وسیع جناب‌عالی در این مدت برای کنترل شرایط در منطقه و کمک به حل بحران پیش‌آمده در سوریه خیر دارم و در این زمینه آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای هرگونه همکاری با روسیه در این مسیر را اعلام می‌کنم.

ولادیمیر پوتین نیز در این گفتگوی تلفنی با بیان اینکه روسیه با ارزیابی‌های

وزیر امور خارجه ایران در نشست مشترک خبری با همتای ترکیه‌ای خود اظهار داشت:

همچنان کنار سوریه خواهیم ایستاد

بار دوم است که به ترکیه سفر می‌کنم، این نشان‌دهنده همکاری‌های مشترک است البته اختلاف نظرهایی وجود دارد که طبیعی است.

ایران و ترکیه در مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای اشتراک نظر دارند

«سیدعباس عراقچی» همچنین بیان کرد: سفر بنده در ارتباط با رایزنی نزدیک و به‌ویژه بحران سوریه و همچنین بحث‌های دو جانبه است، ایران و ترکیه در مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای اشتراک نظر دارند، باتوجه به برقراری آتش‌بس در لبنان، درباره لزوم پایان دادن رژیم صهیونیستی به جنگ و برقراری آتش‌بس در غزه تبادل نظر کردیم، وی ادامه داد: پایان حمایت گسترده تسلیحاتی آمریکا و غرب از اسرائیل و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه یک امر ضروری و فوری است، همین‌طور ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه با توجه به درپیش بودن زمستان ضروری است.

ریشه بسیاری از کشتارهای منطقه نقض بنیادین حقوق ملت‌های منطقه به‌ویژه فلسطین است

عراقچی افزود: همواره نسبت به اهداف رژیم صهیونیستی در تجاوز و گسترش جنگ در منطقه هشدار داده بودیم، ریشه بسیاری از کشتارهای منطقه از نقض بنیادین حقوق ملت‌های منطقه به‌ویژه فلسطین ناشی می‌شود.

همکاری ایران و ترکیه در سطح تعاملات دو جانبه سعودی است
عراقچی با بیان اینکه «همکاری ۲ کشور ایران و ترکیه در سطح تعاملات دو جانبه رو به جلو و سعودی است» اظهار کرد: نهمین نشست همکاری‌های عالی ایران و ترکیه در سطح روسای‌جمهور ۲ کشور را برگزار می‌کنیم، ما زمینه‌های زیادی برای همکاری داریم و همان‌طور که آقای فیدان گفتند سازوکار لازم فراهم برای این همکاری‌ها طراحی کردیم.